

Jakelu  
- valmius- ja turvallisuuslautakunnan kokouspiiri

## **LAUSUNTOPYYNTÖ ESITYKSESTÄ PALVELUJEN VERKOSTON KEHITTÄMISEKSI PALVELUSTRATEGIAN MUKAISESTI**

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue pyytää 29.4.2024 klo 16:00 mennessä lausuntoja esityksestä palvelujen verkoston kehittämiseksi palvelustrategian mukaisesti.

### **Tausta**

Aluevaltuusto hyväksyi [24.10.2023 § 60](#) hyvinvointialueen palvelustrategian ja [§ 61](#) pelastustoimen palvelutasopäätöksen. Palvelustrategiassa hyvinvointialue asetti järjestämisvastuulleen kuuluvan sosiaali- ja terveydenhuollon pitkän aikavälin tavoitteet. Osana palvelustrategiaa päätettiin palvelujen verkoston kehittämisen linjauksista.

Palvelustrategian mukaisesti hyvinvointialueen ensimmäisinä toimintavuosina palvelukanavia ja palvelujen verkostoa tullaan kehittämään ja uudistamaan. Palvelujen verkoston kehittämisessä toteutetaan seuraavia periaatteita: kehittämistä tehdään asiakaslähtöisesti, palveluja tarjotaan monikanavaisesti ja joustavasti, toimipisteet sijoitetaan siten, että palvelujen tuottamisen edellytykset varmistetaan, kustannustehokkuutta tarkastellaan kokonaisvaltaisesti ja tehottomista ratkaisuksista luovutaan, ja väestömäärän ja palvelutarpeen kehitys huomioidaan analyttisesti ja ennakoivasti.

Aluehallitus on käynnistänyt palvelujen verkoston kehittämisen linjausten toimeenpanon valmistelun. Tavoitteena on, että aluevaltuusto hyväksyy palvelustrategian mukaiset palvelujen verkoston kehittämisen linjaukset kokouksessaan 11.6.2024.

Valmius- ja turvallisuuslautakuntaa pyydetään lausumaan palvelujen verkostoon liittyvästä esityksestä hallintosäntöön kirjattujen strategisten vastuualueidensa mukaisesti. **Valmius- ja turvallisuuslautakunnan strategisena vastuualueena hallintosäntöön 62 § mukaisesti on** hyvinvointialueen kokonaisturvallisuus. Lautakunta seuraa ja arvioi hyvinvointialueen riskienhallintaa, pelastustoimea sekä palvelujärjestelmän toimivuutta turvallisuusnäkökulmasta. Voit tutustua [hallintosäntöön hyvinvointialueen verkkosivuilla](#) (linkki).

### **Lausunnon valmistelu**

Osana hyvinvointialueen lautakuntatyöskentelyn kehittämistä on pilotoitu mallia, jossa lautakunnan jäsenet yhteisesti, puheenjohtajan/puheenjohtajiston johdolla muodostavat lausuntoluonnoksen ilman esittelijän pohjaehdotusta. Mallia pilotoitiin viimeksi, kun kolme lautakuntaa lausuivat vuoden 2023 lokakuussa talousarviosta ja taloussuunnitelmasta. Pilotointien avulla haetaan hyvinvointialueen itsehallinnollisessa päätöksentekokehyksessä toimivia tapoja demokraattiseen vaikuttamiseen ja työskentelyyn sekä samalla uudenlaista lähestymistapaa luottamustoimen hoitamiseen hyvinvointialueella. Pilotoinnista saadut kokemukset ovat tärkeitä lautakuntatyöskentelyn jatkokehittämisessä.

Vastaavalla mallilla on määrä pilotoida myös tämän lausunnon valmistelussa. Ehdotuksena on, että lautakunnan puheenjohtaja/puheenjohtajisto (myöh. puheenjohtaja) koordinoi lautakunnan lausuntoluonnoksen valmistelua palvelujen verkoston kehittämistä koskevasta esityksestä. Tarjoamme lautakunnan osallistavan työskentelyn tueksi sähköisen [screen.io-työkalun](#) (linkki), jonne lausunnon valmistelua tukevia jäsenten näkemyksiä/kommentteja on mahdollista kirjata ja joita puheenjohtaja voi hyödyntää lausuntoluonnosta valmistellessaan. Lisätyt kommentit ovat muiden lautakunnan jäsenten nähtävissä ja niitä voi halutessaan peukuttaa.

Valmius- ja turvallisuuslautakunnan kokous, jossa lausunto annetaan, pidetään **11.4. Kommentit screen.io-työkalun kautta pyydetään antamaan**

**viimeistään 6.4.**, jolla pyritään varmistamaan puheenjohtajan riittävä lausuntoluonnoksen valmistelu-aika. Puheenjohtaja voi linjata myös muuta aikataulusta.

Mikäli puheenjohtaja näin katsoo, voi hän toimittaa viimeistellyn lausuntoluonnoksen lautakunnan tutustuttavaksi sähköpostitse ennen kokousta. Lausunnon työstämistä jatketaan lautakunnan kokouksessa. Lautakunnan kokouksessaan hyväksymä lausunto viedään aikanaan lausuntopalvelu.fi-sivustolle, josta kaikkien lausunnonantajien antamat lausunnot aiheesta ovat tutustuttavissa kootusti.

### **Lausunnon muoto ja aikataulu**

Lausunto pyydetään antamaan seuraavien osa-alueiden osalta:

1. Terveysasemapalvelut, suun terveydenhuollon palvelut ja aikuisten sosiaalipalvelut
2. Perhekeskuspalvelut
3. Sairaalapalvelut
4. Ikääntyneiden ja vammaisten asumispalvelut
5. Pelastus- ja ensihoitopalvelut
6. Muut esitykseen liittyvät kommentit

**Esitys palvelujen verkoston kehittämiseksi palvelustrategian mukaisesti ja kooste esityksen arvioiduista vaikutuksista** ovat lausuntopyynnön liitteenä.

Lausunto ohjataan aluevaltuuston neuvottelutoimikunnan käsiteltäväksi.

### **Lisätiedot**

Lisätietoa asiasta antaa hallintojohtaja Jarno Moisala, [jarno.moisala@luvn.fi](mailto:jarno.moisala@luvn.fi), puh. 040 636 9768

**Liitteet (lausunnon pohja-aineisto):**

1. Esitysluonnos palvelujen verkoston kehittämisestä palvelustrategian mukaisesti
2. Palvelujen verkoston kehittämisen esitysluonnoksen arvioidut vaikutukset

*Espoossa 28.3.2024*

*Jarno Moisala*

*hallintojohtaja*

*Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue*